
Openstellingsbesluit SKNL Programma Natuur 

Gedeputeerde Staten van Flevoland; 

  

gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap Flevoland 2021 (hierna 

SKNL); 

  

overwegende: 

– dat de provincie op grond van het Uitvoeringsprogramma Natuur Flevoland 2021-2023 de verant- 

woordelijkheid heeft voor de uitvoering van maatregelen ter realisatie of verhoging van de natuur- 

kwaliteit van natuurterreinen; 

– dat de SKNL een subsidiekader biedt voor de uitvoering van deze maatregelen; 

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen: 

  

het ‘Openstellingsbesluit en subsidieplafond SKNL voor maatregelen Uitvoeringsprogramma Natuur 

Flevoland 2021-2023’. 

Artikel 1 Begunstigde en subsidiabele activiteiten 
Een subsidie als bedoeld in artikel 8, lid 1, van de SKNL kan worden verstrekt aan de in artikel 2 van dit 

besluit bedoelde begunstigden, ten behoeve van de maatregelen die zijn opgenomen in het door Ge- 

deputeerde Staten van Flevoland op 1 juni 2021 vastgestelde Uitvoeringsprogramma Natuur Flevoland 

2021-2023 (kenmerk #2792451). 

Artikel 2 Subsidieplafond 

Totaal plafond Deelgebied Organisatie     

€ 2.035.000,00   Staatsbosbeheer   I 

  Oostvaardersplassen   a   

  Nulderbroek   b   

  Laakse Slenk   c   

  Reve-Abbert   d   

  Natte as   e   

  Bossen oostrand   f   

          

Totaal plafond Deelgebied Organisatie     

€ 1.330.000,00   Flevo-landschap   II 

  Lepelaarplassen   a   

  Greppelveld   b   

  Gruttoveld   c   

          

Totaal plafond Deelgebied Organisatie     

€ 2.430.000,00   Natuurmonumenten   III 

  Harderbroek   a   

  Harderbos   b   

  Voorsterbos   c   

Artikel 3 Uitwisselbaarheid subsidieplafonds 
Indien er sprake is van onderbesteding van één of meerdere van de plafonds genoemd in Artikel 2, lid 

I tot en met III, dan zijn de resterende bedragen uitwisselbaar tussen begunstigden en kan een plafond 

met het resterende bedrag van het andere plafond opgehoogd worden. Indien hiertoe overgegaan 

wordt, maken Gedeputeerde Staten dit tijdig bekend. 

Artikel 4 Aanvraagperiode en loket voor indiening 
Een aanvraag tot subsidieverlening kan in de periode van 15 juni 2022 tot en met 15 juli 2022 digitaal 

ingediend worden bij de provincie Flevoland. 

Artikel 5 Aanvullende informatie 
Een aanvraag tot subsidieverlening voor een investeringssubsidie als bedoeld in artikel 8 van SKNL, 

eerste lid gaat vergezeld van een investeringsplan bestaande uit: 

Nr. 7234 

PROVINCIAAL BLAD 22 juni 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2022 nr. 7234 22 juni 2022 1 



a. een beschrijving van de uitgangssituatie (met inbegrip van het actuele natuurbeheertype); 

b. een vermelding welk van de in artikel 8 van de SKNL bedoelde investeringsdoelen het betreft; 

c. een omschrijving van de te treffen inrichtingsmaatregelen; 

d. de oppervlakte waarop de maatregelen zullen worden uitgevoerd; 

e. de motivering voor het treffen van de maatregelen; 

f. de met de maatregelen beoogde eindsituatie van het terrein, waarbij minimaal het beoogde be- 

heertype en de oppervlakte daarvan wordt aangegeven; 

g. een beschrijving van de in stand te houden, te verbeteren, aan te leggen, of te verwijderen wegen 

en paden; 

h. een tijdplanning waarbinnen de inrichtingsmaatregelen worden gerealiseerd 

i. een gespecificeerde begroting; en 

j. één of meerdere topografische kaarten met een schaal van ten hoogste 1:10.000 of digitaal in een 

GIS-formaat, waarop de grenzen van het natuurterrein of het landschapsbeheertype waarvoor 

de subsidie wordt aangevraagd is aangegeven. 

Artikel 6 Inwerkingtreding en horizonbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Openstellingsbesluit en subsidieplafond SKNL voor maatregelen 

Uitvoeringsprogramma Natuur Flevoland 2021-2023’. 

Dit besluit vervalt op 31 december 2023. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 14 juni 2022. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Mogelijkheid van bezwaar tegen vastgestelde subsidieplafonds 

Tegen het besluit tot vaststelling van de subsidieplafonds kunnen belanghebbenden binnen zes weken 

na datum van verzending ervan schriftelijk bij ons bezwaar maken. Het bezwaarschrift dient ondertekend 

te zijn en voorzien van naam, adres en de datum. 

Provinciaal blad 2022 nr. 7234 22 juni 2022 2 


